
 
 

P R E D L O G 
 

Na osnovu člana 47 stav 1 Zakona o kulturi („Službeni list CG“, br. 49/08, 
16/11, 40/11 i 38/12), Vlada Crne Gore, na sjednici od ______2018. godine, 
donijela je 

 
R J E Š E NJ E 

O IMENOVANJU UMJETNIČKOG DIREKTORA  
 JAVNE USTANOVE CRNOGORSKO NARODNO POZORIŠTE 

  
 

1. Za umjetničkog direktora Javne ustanove Crnogorsko narodno pozorište, 
imenuje se ŽELJKO SOŠIĆ, reditelj.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar kulture, na osnovu člana 47 Zakona o kulturi, podnio je Vladi Crne 
Gore predlog da se za umjetničkog direktora Javne ustanove Crnogorsko 
narodno pozorište, imenuje Željko Sošić, reditelj U obrazloženju predloga, 
između ostalog, naveo je da je Željko Sošić referentno ime crnogorske kreativne 
scene, da je aktivan stvaralac u oblasti pozorišne i filmske umjetnosti, da je za 
svoj dosadašnji umjetnički rad ostvario niz priznanja i nagrada, da poznaje sve 
nivoe rada i organizacije pozorišne djelatnosti u Crnoj Gori i da ispunjava 
zakonom propisane uslove za umjetničkog direktora u pozorišnoj instituciji. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo 
Vlade nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz 
nadležnosti Vlade, razmotrila je predlog ministra kulture i, imajući u vidu 
zakonsku odredbu da umjetničkog direktora javne ustanove, čiji je osnivač 
država, imenuje i razrješava Vlada, na predlog Ministarstva i da se za 
umjetničkog direktora imenuje umjetnik visoke reputacije, podnijela Vladi predlog 
da za umjetničkog direktora Javne ustanove Crnogorsko narodno pozorište, 
imenuje Željka Sošića, reditelja. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 47 
stav 1 Zakona o kulturi, donijela rješenje o imenovanju Željka Sošića za 
umjetničkog direktora Javne ustanove Crnogorsko narodno pozorište. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
Broj: 07 - 
Podgorica, _________2018. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                              PREDSJEDNIK 
                                                                               Duško Marković 


